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G do M - Fomuidrio: NE V. 1.3 (Set-2014)

ESTADO DO MARANHAO

NOTA DE EMPENHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

PRACA DIAS CARNEIRO 402
CNPJ: 06113682/0001-25

Exercicio: 2021

Tipo de Empenho: Processo N°: «_Nﬁ’ﬁ{npenho;; . .
OR - Ordinario Sl 813004
Unidade Orgamentdria ou Unidade Administrtiva Emitente: ' Daba da_ Emlsséo )

11 - COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO 17 13/08/2021

Fungdo: SubFuncdo: Programa: Tipo Sequéncia: Agio:

04 122 0052 2056 Manutengéo da CPL
SubAc&o: Descrigio:

Natureza da Despesa:

3.3.80.14.01 - DIARIAS - CIVIL

SubElemento (STN)/Conta PCASP:

3.3.90.14.01 - Diéarias Civil Dentro Do Estado

CNPJ/CPF:

Credor:

{nscrigio Estadusl/RG:
809.657.333-00 .
Endereco: Telefone:
Cidade: CEP: UF: ‘
| MA
Descricao do Empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

PAGAMENTO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM NO INTERESSE PUBLICO
MUNICIPAL, COM DESTINO DE COLINAS A SAO LUIS NOS DIAS 16 A 18 DE AGOSTO DE 2021, CONFORME

DOCUMENTOS EM ANEXOS E DEMAIS.

Documento Fiscal

Valor do documento por extenso:

. TQ *h AR de ok ok ok Kk k ok hokok ok okok ok de ke h btk ko ke ko ke sk e ek e ke de o de e de ok ke ko ke ok ke
oitocentos reais

Modalidade da Licitaggo: N° Processo Licitatorio PROCESSO Fonte:
DISPENSA 00 - Recursos Ordindrios
Ficha: Empenhado até a Data: Saldo Anterior: Importancia: Saldo Atual:
310 l 2.400,00 | 9.600,00| 800,00| 8.800,00
DADOS ORGCAMENTARIOS: Reservado / Org#io de Controle:
11 COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
04 Administraggo
122 | Administragdo Geral
0052 | Administragdo Geral
2056 | Manuteng&o da CPL
3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL
Autorizo 0 Empenho dessa Despesa: Essa despesa fol empenhada em Crédito Préprio:
Em: 13/08/2021 Em: 13/08/2021
IVAN PRUDENCIA DA SILVA BRUNO SOARES DE OLIVEIRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto Contador CRC 013306/0-9




PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

~

NOTA DE LIQUIDAGAQ

VALOR A SER PAGO R$

oitocentos reais
* *

813004 / 1
\NGTA GE LTQUIDACAO N° 1 FICHA: 31U DATA: 13/UBTZUZT REQUISICAOD N%
LICITAGAO: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 13/08/2021
NOME: CARLOS DOS SANTOS 809.657.333-00 coDIGo: 1356
ENDEREGO:
FONTE DE RECURSO DESCRICS\O DO MATERIAL E/QU SERVICO VALOR TOTAL
0 Recursos nao Destinados a Contrapartida PAGAMENTO DE CONCESSAD DE DIARIAS PARA .

Y Recumcudctescuem s e CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM NO INTERESSE Liquido
00  Recursos Ordinarios PUBLICO MUNICIPAL, COM DESTINO DE COLINAS A 800,00
o SAO LUIS NOS DIAS 16 A 18 DE AGOSTO DE 2021, D
0ot Dt CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXOS E DEMAIS. esconto
001 Recursos Proprios do Municipio 0.00

L
OR SOMA 800,00
CcODIGO CLASSIFICACAU DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
11 COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAQO
3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL
04.122.0052.2056.0000 Manutengéo da CPL
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIOUIDACAO SALDO A LIQUIDAR
800,00 800,00 800,00 0,00

Gk ok ok R oAk kR ok ok ok ok ok R ok ok ok ok ok ok kR Rk ok ok ok oAk kA R A kA KRk ok ok ok ok ok ok ok kk ok ok kR ko Rk

DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAO AUTORIZADA EM 13/08/2021
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAOQ, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
o
(" EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:
DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA )
ZI;ESPESA PAGA EM RECIBO )
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO
NOME:
\ CNPJ/CPF: )




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ: 06113682/0001-25

ORDEM DE PAGAMENTO

Exercicio: 2021

FICHA:

Credor... CARLOS DOS SANTOS

CNPJ: 809.657.333-00

TG

Endereco: CEP:
Cidade..: Cod: 1356
TVPORTANCIABRUTADE oo, RS 800,00
DESCONTOS......ccccoveveerrerrreeecreneneane R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDA DE .................. R$ 800,00
1 IQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: PAGO EM:
13/08/2021 13/08/2021 13/08/2021
IVAN PRUDENCIA DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
Assessor de RelagBes Instituc. e Planejamanto SECRETARIA DE FINANCAS
HISTORICO
PAGAMENTO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM NO INTERESSE PUBLICO MUNICIPAL,
COM DESTINO DE COLINAS A SAO LUIS NOS DIAS 16 A 18 DE AGOSTO DE 2021, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXOS E
DEMAIS.
. CLASSIFICAGAO DA DESPESA L
02 PODER EXECUTIVO
021100 COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
04 Administragdo
122 Administragdo Geral
0052 Administragdo Geral
2056 Manutengédo da CPL
3.3.80.14.00 Diérias - Civil
CONTROLE DE PAGAMENTO
Valor Bruto 800,00 |[Banco ValorR$ |
Valor Liquido 800,00

RECIBO

RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

H H t"Q.tt.Qtil't'.tiQt'.ﬁ&t.t.t..'t'.ttﬁtﬁtt.‘.'.'.0tQiii#'tit.ﬁt#ﬁ'i.'.*t...'tt.
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DATA: 13/08/2021

A IMPORTANCIA DE R$

DOCUMENTO ANEXO

800,00

Credor..:

CARLOS DOS SANTOS

CNPJ/CPF: 809.657.333-00




Transferéncia entre contas diversas

-
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Debitado
Nome PREF MUNIC COLINAS IMPOST
Agéncia 1312-9
Conta corrente 175-9
Creditado
Nome CARLOS DOS SANTOS
Agéncia 1312-9
Conta corrente 10729-8
Valor 800,00
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 13/08/2021 16:51:46

JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO

Transagéo efetuada com sucesso.

13/08/2021 16:52:21

Transacgdo efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.
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& ; Estado do Maranhio
SRy MUNICIPIO DE COLINAS

Oficio n® 457/2021 GABINETE
Colinas, 13 de agosto de 2021.

[Im.° Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Assessor de Relagdes Inst. Relacionamentos.

ASSUNTO: Solicitagio de diarias

Venho pelo presente solicitar a V.S.*. A concessdo de (04) diarias para o servidor CARLOS

DOS SANTOS, para tratar de assuntos do interesse deste Municipio na cidade de Sdo Luis- MA. Nos
dias 16 a 18 de agosto de 2021. Segue em anexo o pedido de concessdo de diarias.

Os recursos or¢amentdrios para atender as despesas ocorrerdo por conta da Unidade

orcamentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
PROJETO ATIVIDADE: Manutengio da COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag: 13129
C/C: 10.729-8

Banco do Brasil

Chefe de Gabinete

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626
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, Estado do Maranhao
MUNICIPIO DE COLINAS

PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA
VIAGEM A SERVICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
COLINAS - MARANHAO

ILMO. SENHOR ASSESSOR DE RELACOES INST. RELACIONAMENTOS.

Solicitamos autorizar a concessiio de didarias para o funcionario a seguir qualificado, para realizacio
de viagem no interesse do servigo piblico municipal, conforme se especifica a seguir.

| DADOS DO FUNCIONARIO |

Nome do (2) SERVIDOR (A) CARLOS DOS SANTOS Cargo/Fung¢io: MEMBRO DA

CPL

Lotacdo: Comissdo Permanente de Licitaciio

DADOS SOBRE A VIAGEM
Para tratar de assuntos do interesse deste Municipio na cidade de Sdo Luis- MA.

“inalidade da Viagem:

““Trecho da Viagem

Data Prevista de

Data Prevista de

Meio de Transporte

Saida Retorno
Colinas — Sao Luis/MA | 16/08/2021 18/08/2021 X
VALORES SOLICITADOS
Valor das Dlanas;f(ﬁ::. 1° Dec. 03/2015) Veiculo Préprio Valor Total
Quantidade Unitéri Subtotal (Art. 5°) A Receber
nitario
04 RS 200,00 R$ 800,00 800,00
| Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL
Local e Data Requerente
CPF
Colinas — MA 809.657.333-00 :
13/08/2021 7)), 3 2%

DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
Data: / /

Autorizo a concessio e o pagamento das didrias solicitadas na
forma da Lei.

e Freitas Luz
Chefe de Gabinete

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




